SUCRES (S/.6'070.000) así como el valor nominal de 

las seis mil setenta acciones de un mil sucres cada una 

en que se divide, en cumplimiento de expresas 

disposiciones legales, se realice la correspondiente 

conversión de acuerdo al tipo de cambio de veinticinco 

mil sucres (S/.25.000) por cada dólar de los Estados 

Unidos de América, fijado por el Banco Central del 

Ecuador y vigente a la fecha, en virtud de lo cual el 

equivalente del actual capital suscrito y pagado de la 

compañía será de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

[...]

de veinticinco mil sucres por cada dólar de los Estados Unidos de América.- Que 

en virtud de lo anteriormente resuelto, el equivalente del actual capital suscrito y 

pagado será de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 80/100 dólares de los 
Estados Unidos de América (US $242.80), dividido en SEIS MIL SETENTA 

(6.070) acciones ordinarias y nominativas, cada una por un valor nominal de 

CUATRO CENTAVOS de dólar de los Estados Unidos de América. (US $0.04).- 

De inmediato la junta pasa a tratar el segundo punto del orden del día y luego de 

las correspondientes deliberaciones resuelve con el voto unánime de los